



32. rocznica pierwszego podniesienia bandery na ORP „Kraków”

2022-06-29

W piątek, 24 czerwca, w Morskim Porcie Wojennym w Świnoujściu odbyły się uroczyste obchody 32. rocznicy pierwszego podniesienia bandery Marynarki Wojennej na okręcie Rzeczypospolitej Polskiej „Kraków”. Gwizdek oficerski punktualnie o godz. 8.00 dał sygnał do podniesienia na masztach jednostki od dziobu do rufy Wielkiej Gali Banderowej. Na maszcie głównym, nad stanowiskiem dowodzenia zawisła biało-niebieska flaga Krakowa.

Na pokładzie pojawili się marynarze z ORP „Kraków”, a także goście z Krakowa: radny Krakowa Adam Migdał, dwoje honorowych członków załogi – Maria Major i Jerzy Gajewski – długoletni, emerytowani pracownicy Urzędu Miasta Krakowa, którzy zajmowali się kontaktami z okrętem i jego załogą, przedstawiciele Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa, Kancelarii Rady Miasta Krakowa, a także przedstawiciele zaprzyjaźnionej jednostki wojskowej 5. Batalionu Dowodzenia z Rzęski koło Krakowa. Na czele stanęli dowódca okrętu kapitan marynarki Wojciech Zieliński oraz dowódca 2. Dywizjonu Okrętów Transportowo-Minowych komandor porucznik Piotr Mazurek. Stalowo-szary pokład okrętu został udekorowany flagą miasta Krakowa oraz siatką maskującą, na której powieszono sześć kolorowych flag sygnałowych, które w marynarskim alfabecie oznaczały słowo „Kraków”.

– ORP „Kraków” to dumny reprezentant oraz ambasador miasta Krakowa na morskim teatrze działań, a doskonała współpraca okrętu i jednostki ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem przynosi obopólne korzyści. Znaczenie okrętu ma wpływ na poczucie bezpieczeństwa oraz krzewienie postaw patriotycznych wśród młodzieży – powiedział podczas uroczystości kpt mar. Wojciech Zieliński.

Na ręce kapitana goście z Krakowa wręczyli: medal pamiątkowy 30-lecia odrodzenia samorządu oraz grafikę z atrakcjami turystycznymi Krakowa ze specjalną dedykacją jej autora – Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Andrzeja Mleccki.

ORP „Kraków” to okręt transportowo-minowy. Został zwodowany w Stoczni Północnej w Gdańsku w 1989 r., a rok później wszedł do służby. Jego podstawowym zadaniem jest transport pojazdów kołowych i gąsienicowych oraz ich załóg, a także desantowanie transportowanych oddziałów bezpośrednio na plażę. Może także przewozić miny i stawiać na morzu obronne zagrody minowe.

W sobotę, 25 czerwca ORP „Kraków” ponownie wcielił się w rolę ambasadora Krakowa. Podczas obchodów Święta Marynarki Wojennej przycumował przy wybrzeżu Władysława IV w Świnoujściu i zapraszał na swój pokład wszystkich zainteresowanych mieszkańców i turystów. Przed ponad osiem godzin okręt zwiedziło ponad 3,5 tys. zainteresowanych, którzy oprócz pokładów otwartych i uzbrojenia mogli zapoznać się z materiałami promocyjnymi na temat Krakowa i jego atrakcji.

Pamiątkowe zdjęcie z uroczystych obchodów 32. rocznicy pierwszego podniesienia bandery.
Fot. mar. Kacper Bańka